
専　門

糖　尿　病　・　膵　臓　病　学

た　ぐ　ち　　ま　さ　し

田　口　雅　史

新　任　医　師　紹　介

内　科　医

診　療　日

火　曜　日 午　前　・　午　後

資　格 略　歴

下松中央病院

金　曜　日 午　後
木　曜　日 午　前

医学博士 

日本内科学会総合内科専門医  

日本糖尿病学会専門医・指導医 

日本消化器病学会専門医  

日本消化器内視鏡学会専門医  

４月より赴任いたします田口雅史と申します。１９９５年に産業医科大学医学部を

卒業し、大阪府立千里救命救急センター、加古川市民病院で研修を行い、その

後産業医科大学病院で働いて参りました。専門は糖尿病と膵臓病学です。毎週

火曜日と木曜日の午前、金曜日の午後の外来を担当いたします。糖尿病は生活

習慣病の中でも特に患者様が多く、男性の１５％、女性の１０％に及びます。また、

最近の治療の進歩は目覚ましく、多くの治療選択肢があり、それぞれの患者様に

応じた適切なアドバイスができればと思っております。糖尿病治療の目的は、糖尿

病のない方と同じような日常生活を送ることです。少しでもそのお手伝いができれ

ばと思っておりますので、どうかよろしくお願いいたします。 

１９９６年 大阪府立千里救命救急センター 

１９９７年 加古川市民病院 

２００３年 産業医科大学 助手 

２０１１年 産業医科大学 講師 


